1. Πρὸς τοῦ διπλαῖς παλαιόδων, πατέρα ἐπὶ τοῦ  
πεντακοσίου τῷ γόνῳ περὶ εὐθύνης.) Adversus hoc quod opus est factio, & machinentur  
& fabricent quidvis in mequod enim rectum est, me hab. Sic Boſlex  
mihi qui satius mirari non poter adiuvam Lambi, qui rejecta veterana  
librorum lectione propria Aristophis verba reponit. Jun. mis. Pal. opus sic  
emenda, τῷ πάτερ ἐπὶ τοῦ πεντακοσίου τῷ γόνῳ περὶ εὐθύνης πατέρα  
μηνιν τῷ γόνῳ πεντακοσίου τῷ γόνῳ περὶ εὐθύνης. 11. Πρὸς τοῦ διπλαῖς παλαιόδων, πατέρα ἐπὶ τοῦ  
πεντακοσίου τῷ γόνῳ περὶ εὐθύνης.) Vulg. que ad te plura non scribam.  
Nemantem particularē Cavale. & Beſtar. mis. auctoritate rejecit Manut.

3. Neq; ) Vulg. neq;.  
4. Ut das Cales, ) Boſ. pro tales, cal. gavit Cales, sequutus conjectu-  
ram Iusti Lipsi, proditam. 11. Var. lect. c. 15.  
5. Sed littera vuln. ) Vulg. lectionem quam etiam refert Dee. retinuit  
Boſ. Torn. habet sed tuis vuln.  
6. Gravilans ) Vulg. gravilans.  
7. Ex Italia exire, Tolle multa, &c. ) Vic. hæc est restitutio; cūm prius  
p̄to Iude. multa, legatur sūs mēs. liber Besſi. alle. sed non dubitat Man.  
Quin Tolle legendum sit.

8. Retrallando; Vulgata est lectio Boſ. mis. retrallando.

9. Quælia via eorum. Ita Vic. antē occultari.

10. Misli Cesari.) Hoc etiam emendav Vic. prius legebatur; n̄ s̄.

11. Nō clementia erit. ) Habet amicissimum Man. in antiquo suo, n̄ s̄.

n̄ s̄. in antiquo suo, n̄ s̄. in antiquo suo, n̄ s̄. in antiquo suo, n̄ s̄.

12. Et rediret i Vulg. ut rediret.

13. Venit pater i Vulg. pater venit.

14. Quædia nōm̄ habent. ) In nomine habent, est in amicissimi cu-  
judam Man. antiquo libro, ipse magis placet. Lambi. testatur Torn.  
codicem habere in uxori, sed tamen lectionem Man. sequitur, præter-  
quam quod legit, q̄s, pro q̄d.

15. Quædā c̄ est. ) Vulg. quo loci est.

16. Confitei confidim. ) Vulg. confitit, quod videtur probasse Gifianus  
in Observat. Lingue Latine annotaque id cum fieri res jam deli-  
berata est.

17. Illud tamen totus dies sed vereor, ne nihil cum proficiam, etiam dedecri  
sum habeam ac litteris nō s̄. ) Altero legit & dicit. quis Lambi, illud  
auem, tamen det. vereor, ne, cum nihil proficiam etiam dedecri fit studia ar-  
fria.

1. Perse-

M A, COPIS LOCUPLES, GLORIA AMPLA, VIRTUTE HONESTA SIT, HUJUS ENIM OPERIS, MAXIMI INTER HOMINES ATQUE OPTIMI, ILLOM ESSE I PERFECTOREM VOLO. Hoc Cnzsus noliter cùm ante numquam, tum in hac causa minimè cogitavit. dominatio qualibet ab uto- que est; non id astum, beata & honesta civitas ut esset. Nec verò ille urbem reliquit, quid eam tuus non posset; nec Italianum, quod ea pellebatur; sed hoc à primo cogita vi, omnes terras, omnia maria moveret reges barbaeos inciare, genteis feras armates in Italiani adducere, exercitus conficeret maximos. genus illud Sullani regni jampidem appetitur, multis, qui una sunt, cupientibus. an censes, nihil inter eos convenire? nullam pactionem fieri potuisse? hodie potest. sed neutrī exēmōs est ille, ut nos beatissimis; uterque regnare vult. Hec, à te invitatus, breviter exposui. volunti enim me, quid de his malis senti rem, ostendere. neq; exācti; wigitur, noster Attice, non ariolans, ut illa, cui nemo credidit, sed conjectura prospiciens;

Janque mari magno.

non multo inquam lecus possum vaticinari: tanta malorum impender iudeas atque hoc nostra gravior est causa, qui domi sumus, quam illorum, qui unā transierunt, quod illi quidem ait etiam metunt, nos utrumque, cur igitur, inquis, remansimus? vel tibi patrimus; vel non occurimus; vel hoc fuit rectius, conculari, inquam, mitem Italiani videbis proxima ztate, & quia utruique vi mancipi sex omni genere collectis; nec tamz profectio pertinefecunda, qua Lucez multis sermonibus denuntiata est licet, quam 4 universim interitus; tantas in contingendo utruique vires video futuras. Habes coniecturam meam, tu autem consolationis fortassis aliquid expeditus; nihil invenio; nihil fieri potest nulius, nihil perditus, nihil crudius. Quid quæsis, quid Cesar ad me clementer: quod iupe; gratissimum sibi esse, quod qui erit: oratique, in eo ut perlecerem. Balbus minor hac edem mandata. iter autem ejus erat ad Lentulum Cos. cum litteris Cesaris, præmiorumque promissis, si Roma reuenerisset, verum, cum habeat rationem dierum, nō puto transmissum; quam potuerit conveniri. Epifilarum Pompei duarum, quas ad me misit, negligenter, meaque in describendo diligenter volui tibi notum esse, earum exempla ad te misi. Cesaris hic per Apianam ad Brundisium cursus quid esset, exspecto. utnam aliquid simile Particis rebus. simul aliquid audie. ro, libam ad te. tu ad me velem bonorum sermones. ROME frequentes esse dicuntur. scio equidem te in publicum non prodire. sed tamen, audire te multa, necessitatis. 5 Memini librum tibi asserti à Demetrio & Magne te s (ad te missum scio) & spagulas. cum mihi velim mittas, vides quam causam mediter.

7 CN. MAGNUS PROCO. S. D.

M. CICERONI

IMP

Q. Fabius ad me venit. 8 A. D. i. v. Kalend. Feb. u. nuntiat. Q. L. Domitius cum suis cohortibus XI, & cohortibus XIV.

quai Vibullius adduxit, ad me iter habere: habuimus in animo profici. Corfinio, A. D. Id. Febr. C. Hirnum cum V. cohortibus subsequi, ad nos Lucerians venias. nam te hic iustissime puto fore,

M. CICERO IMP. S. D. CN.

MAGNO PROCO.

A. D. XV. Kalend. Mart. Formis accepi tuas litteras: ex quibus ea, qua in agro Piceno gesta erant, cognavi commodiaria essemus, quām ut erat nobis mentiarum; Vibulliusque virtutem, in dubiisque libenter agnivi. Nos adhuc in ea ora, ubi præpositus sumus, ita sumus, ut havem paratam habemus ea enim audiabamus, & ex ore, ut quodcumque tu consilium præcepisti, id nobū persquenduo putaremus. nunc, quoniam auctoritate & consilio tuo in spe firmiore sumus; si tenet posse pacu 9 Terracina, & oram maritimam, in ea manebit: exi præsidia in oppidis nulla sunt, nemo enim nostri ordinis in hi locis est, prater 10 M. Eppium, quem ego Minimus esse volui, vigilantem dominem & industrium, i. nam L. Torquatum, virum fortis & cum auctoritate, Formis non habemus; ad te profectum arbitramur. ego omnino, ut proximè tibi placuerat, Capuam veni eo ipso die, quo tu Toscana & diuinus profectus, volueras cum mecum 11. Consido Proprat. illa vegetia tueri, cum ex venissem, vidi T. Ampium delectum habere diligentissime, ab eo accipere Libonem summa item diligentia, & in illa colonia ac Hostitate, sui Capua, quondam Consules. item, uterat datum ab Conjuribus, veni Capuam, A. D. Nonas. Februar. cum suissim residuum, recepi me Formis, nunc quod tuum consilium, aut que ratio bellis sit, ignoro. si generandam hanc oram putas, 12 qua & oportunitatem & dignitatem habet. & egregios civiles, & us arbitror, nesci potest; opus est esse, quod præst. sit omnia in uno locum contrahenda sunt; non dubitis, quin ad te statim veniam: quo mihi nihil opatiatus est: idque tecum, quo die ab urbe duces sumus, locutus sum. ego scis adhuc videlicet signor suisse, dum ne tibi videar, non laboro; & tamen si, ut videlicet, bellum gerendum est, confido me omnibus facili satiſferum. M. Tukium, meum necessarium, ad te misi: cu tu, si tibi videbatur, ad me litteras dare.